



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	28.233.957,76	8.449.999,92	25.350.000,00	9.627.836,25	28.233.957,76	25.998.595,08
RECEITAS DE CAPITAL	1.263.329,19	921.333,28	2.764.000,00	275.600,00	1.263.329,19	257.200,00
SUBTOTAL	29.497.286,95	9.371.333,20	28.114.000,00	9.903.436,25	29.497.286,95	26.255.795,08
(-) DEDUÇÕES	3.312.508,88	1.081.333,28	3.244.000,00	1.122.635,64	3.312.508,88	3.175.438,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	164.912,26	56.666,72	170.000,00	73.077,71	164.912,26	142.925,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,28	70.000,00	0,00	0,00	159.700,00
Dedução para Formação do FUNDEF	3.147.596,62	1.001.333,28	3.004.000,00	1.049.557,93	3.147.596,62	2.872.813,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.184.778,07	8.289.999,92	24.870.000,00	8.780.800,61	26.184.778,07	23.080.356,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	23.695.492,36	7.898.497,45	23.695.492,36	3.153.061,65	23.504.304,68	9.176.083,17	23.503.630,68	20.920.057,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,67	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	23.690.492,36	7.896.830,79	23.690.492,36	3.153.061,65	23.504.304,68	9.176.083,17	23.503.630,68	20.920.057,82
DESPESAS DE CAPITAL	2.426.269,24	808.756,41	2.426.269,24	655.903,10	2.412.750,24	1.140.956,62	2.306.573,51	2.629.559,22
(-) Deduções	384.807,42	128.269,14	384.807,42	39.874,92	384.807,42	77.673,87	384.807,42	441.917,98
Amortização de Dívida	384.807,42	128.269,14	384.807,42	39.874,92	384.807,42	77.673,87	384.807,42	441.917,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.731.954,18	8.577.318,06	25.731.954,18	3.769.089,83	25.532.247,50	10.239.365,92	25.425.396,77	23.107.699,06
RESULTADO	-22.584.357,56	-7.575.984,78	-22.727.954,18	-2.719.531,90	-22.384.650,88	-9.189.807,99	-22.277.800,15	-20.234.885,90
RESULTADO	452.823,89	-287.318,14	-861.954,18	5.011.710,78	652.530,57	-1.458.565,31	759.381,30	-27.342,76

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	12.664.208,72	12.357.075,17	12.279.401,30	-77.673,87	-384.807,42
(-) Disponibilidade de Caixa	1.824.852,89	1.844.229,01	3.056.151,01	1.211.922,00	1.231.298,12
(-) Aplicações Financeiras	715.301,68	2.462.868,35	38.166,66	-2.424.701,69	-677.135,02
(-) Demais Ativos Financeiros	112.730,18	158.034,42	217.261,18	59.226,76	104.531,00
(+) Restos a Pagar Processados	2.075.325,05	738.963,27	2.962.962,74	2.223.999,47	887.637,69
II - Dívida Consolidada Líquida	12.086.649,02	8.630.906,66	11.930.785,19	3.299.878,53	-155.863,83
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	12.086.649,02	8.630.906,66	11.930.785,19	3.299.878,53	-155.863,83